
Usnesení z 11. (73.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
 

5/2018 
 

Zasedání se konalo dne 30. 10. 2018 v 10:00 
ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, čítárna v přízemí B1 

 
Přítomni:  Bartoš, Martinec, Moravec, Motyka, Strnad, Vágner, Valentová, Vaňková 
Omluveni: Brzobohatý, Lipavský, Nedělník  
Zapsala: Plchová 
Přizváni: Novák 

 
Program jednání: 

 
1. Projednání zápisu a usnesení z 72. zasedání, přijetí programu Vaňková 
2. Informace o hlasování per rollam  Plchová 
3.  Časopisy BP a Photosynthetica Martinec, 

Moravec 
4. Přílohy Mzdového předpisu Vágner 
5. Projednání smlouvy o pokračování CR Haná  Vágner, 

Strnad, Bartoš 
6. Směrnice o duševním vlastnictví Vágner 
7. Různé  

 
 

1.1.  Rada vyslechla zprávu Jana Martince o časopisech a informaci Ing. Ivany Štetinové, 
RNDr. Heleny Synkové a RNDr. Jany Pospíšilové týkající se časopisů BP a 
Photosynthetica, které budou od příštího roku v režimu „open access“. Rada vzala 
informace na vědomí. Rada se usnesla, že by členem redakční rady měl být manager s IT 
znalostmi, který by se aktivně staral o webovou aplikaci časopisů. Na příští zasedání Rady 
navrhuje pozvat RNDr. Jiřího Květoně. 

 
2.1. Rada projednala přílohy Mzdového předpisu na rok 2019. Rada je po jejich aktualizaci 

schválila (8/0/0).  
   

3.1. Rada vyslechla komentář Martina Vágnera, Miroslava Strnada a Jana Bartoše týkající se 
pokračování CR Haná. Rada vzala informace na vědomí. Rada bude schvalovat smlouvu 
per rollam. Rada požaduje, aby měla k dispozici finální text smlouvy minimálně týden před 
podpisem. 

  
4.1. Rada vyslechla informaci a komentář Martina Vágnera týkající se navrhované Směrnice 

o duševním vlastnictví. Rada směrnici schválila (8/0/0) (příloha 1). 
   
 
5.1. Příští zasedání Rady se bude konat koncem listopadu, pokud nevznikne potřeba svolat 

zasedání dříve. 
 

 
Počet příloh: 1 

Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 
 

 








	Usnesení73.pdf
	Smernice_4-2018-dusevni vlastnictvi

